ДОГОВОР О ВЗАИМНОМ СОТРУДНИЧЕСТВЕ № ______

    Город Москва                                                                                “​​____”____________2005 г.

         Государственное учреждение Управа района Южное Тушино города Москвы, именуемая в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице главы управы Яфарова Ришата Лутфиевича, действующего на основании Положения об управе района г. Москвы, и ООО «Риэлт-Комфорт», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ в лице Генерального директора Голутвиной Елены Викторовны, действующей на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В рамках комплексной городской программы формирования общего имущества собственников жилья и создания условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья (ТСЖ), ИСПОЛНИТЕЛЬ по заданию ЗАКАЗЧИКА оказывает консультационные услуги по выбору способа управления общим имуществом. Данные услуги включают в себя юридические, консультационные, информационные, методические, практические и технические действия и состоят из следующих этапов:

1.1.1. I этап. Информационная и разъяснительная работа с населением, проведение встреч и собраний по вопросам: реформирования ЖКХ, формирования и управления общим имуществом собственников жилья, способах управления, образования и деятельности объединений граждан в жилищной сфере (общее собрание жилого дома, ТСЖ и т.п.). Выявления предпосылок для создания объединений граждан в жилищной сфере (домкомов, ТСЖ и т.п.) путём проведения собраний и встреч с жителями (домовладельцами);

1.1.2. II этап. Подготовка и проведение собраний жителей (домовладельцев) по выбору способа управления общим имуществом собственников жилья и формированию объединений граждан в жилищной сфере по итогам I этапа.

При наличии соответствующего волеизъявления жителей, создание объединений граждан в жилищной сфере (домкомов, ТСЖ и т.п.) по итогам I этапа. Содействие в выборе управляющей компании и заключении договорных отношений для управления и обеспечения эксплуатации общего имущества собственников жилья.

1.2. Перечень объектов, по которым оказываются услуги по ДОГОВОРУ, определяется самостоятельно ЗАКАЗЧИКОМ, и содержится в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью ДОГОВОРА.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.      Права Заказчика:

2.1.1.   Получать от ИСПОЛНИТЕЛЯ документы и информацию, необходимые для надлежащего исполнения ДОГОВОРА;

2.1.2. Определять, в соответствии с действующим законодательством РФ, совместно с ИСПОЛНИТЕЛЕМ сроки, объёмы и порядок предоставления информации и документации по настоящему ДОГОВОРУ.

2.1.3. Контролировать порядок и сроки оказания услуг по ДОГОВОРУ.

2.2.     Обязанности Заказчика:

2.2.1. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ необходимые для исполнения ДОГОВОРА документацию и достоверную информацию в течении семи дней с момента подписания договора.

2.2.2. Для исполнения условий ДОГОВОРА выдать представителю ИСПОЛНИТЕЛЯ надлежащим образом оформленную доверенность;

2.2.3. Обеспечить  ИСПОЛНИТЕЛЯ помещением для проведения встреч и собраний с жителями;

2.2.4. Оказывать ИСПОЛНИТЕЛЮ организационное и информационное содействие для выполнения условий ДОГОВОРА  с целью популяризации проводимой правительством г. Москвы реформы ЖКХ, а также привлечения активной части жителей района Южное Тушино для участия в собраниях по выбору способа управления.

2.2.5. Обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЮ за счёт административных ресурсов ЗАКАЗЧИКА рекламную поддержку в средствах массовой информации, а также на предприятиях и организациях района Южное Тушино.

2.2.6. Обеспечить присутствие представителей Управы и  сотрудника ОВД района на собраниях;

2.2.7. Принять оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ по ДОГОВОРУ услуги по акту сдачи-приёмки услуг;

2.2.8. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ номер телефона, Ф.И.О. ответственного лица для контактов с жителями на время исполнения настоящего ДОГОВОРА;

2.3. Права Исполнителя:

2.3.1. Получать у ЗАКАЗЧИКА информацию и документацию, необходимую для надлежащего оказания услуг по ДОГОВОРУ;

2.3.2. Определять в соответствии с действующим законодательством РФ сроки, объём и порядок предоставления информации и документации по ДОГОВОРУ;

2.3.3. Привлекать к исполнению действий по ДОГОВОРУ третьих лиц.

2.4.       Обязанности Исполнителя:

2.4.1. Совершить действия, поименованные в разделе 1. ДОГОВОРА, а именно:

2.4.2. Организовать и провести разъяснительную работу среди жителей по вопросам реформирования ЖКХ, участия жителей в управлении и контроле за деятельностью по управлению и обслуживанию домов, формированию общего имущества, образования объединений граждан в жилищной сфере (домкомов, территориальных общин, ТСЖ и т.п.);

2.4.3. Подготовить и провести собрания по выбору способа управления общим имуществом собственников жилья  и информирования общественных объединений граждан в жилищной сфере (домкомов и др).

2.4.4. Представлять ЗАКАЗЧИКУ информацию о ходе проведения встреч и собраний с населением;

2.4.5. Ежемесячно информировать ЗАКАЗЧИКА о ходе исполнения ДОГОВОРА, а также об обстоятельствах, препятствующих исполнению ДОГОВОРА;

2.4.6. Представить Заказчику по окончании исполнения:

I этапа ДОГОВОРА – копию протокола собрания с инициативной группой жителей домов.

II этапа ДОГОВОРА – копию протокола собрания по формированию объединения граждан в жилищной сфере, Устав этого объединения и листы голосования с подписями жителей дома, в котором проводилось собрание.

2.4.7. В случае  надлежащего исполнения обязательств по ДОГОВОРУ ИСПОЛНИТЕЛЕМ, предоставить ЗАКАЗЧИКУ, по результатам выполненных этапов работ, по каждому, нескольким или всем адресам акт сдачи-приёмки услуг в 2 (двух) экземплярах.
3. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

3.1.       Срок исполнения обязательств  устанавливается от 2.5 до 3 месяцев по каждым

         десяти объектам (жилым домам), указанным в приложении №1 и оформляется  актом приёма – передачи работ.
3.2.  Полный объем работ по всему перечню объектов (приложение №1) подлежит выполнению не позднее 01.12.2005 года.

4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1.  Стоимость выполняемых работ по одному объекту (жилому дому) рассчитана по калькуляции (приложение № 2) и составляет 7000 рублей, в т.ч. НДС. Количество квартир принято как среднее арифметическое тридцати объектов (жилых домов).

4.2.  Общая стоимость работ по тридцати объектам (жилым домам) составляет 210.000 (двести десять тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС 18%.

4.3.  Расчет стоимости услуг по Договору оформляется протоколом согласования объемов и стоимости работ (приложение №3), является неотъемлемой частью договора.

4.4. ЗАКАЗЧИК перечисляет на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ  в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с момента подписания договора и протокола согласования объемов и стоимости работ – 30 % суммы от общей стоимости услуг по договору, указанной в п.4.2.

4.5. ЗАКАЗЧИК перечисляет на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ оставшиеся 70 % от стоимости выполненного объема работ В ТЕЧЕНИИ 15 (пятнадцати) банковских дней после подписания акта сдачи – приема работ по каждому, по нескольким или по всем адресам, указанным в приложении № 1.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. ДОГОВОР вступает в силу со дня подписания сторонами настоящего ДОГОВОРА;

5.2. Срок окончания действия ДОГОВОРА определен датой окончания финансовых расчетов между ЗАКАЗЧИКОМ и  ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Услуги по регистрации объединений граждан в жилищной сфере (домкомов, территориальных общин, ТСЖ и т.п.) в перечень обязанностей ИСПОЛНИТЕЛЯ по настоящему ДОГОВОРУ не включаются;

6.2.  ИСПОЛНИТЕЛЬ не несёт ответственности за качество оказанных услуг по адресам, по которым ранее проводилась ЗАКАЗЧИКОМ или другими организациями работа, совпадающая с предметом и целями настоящего ДОГОВОРА;

6.3. ЗАКАЗЧИК  несёт ответственность за достоверность предоставленных ИСПОЛНИТЕЛЮ сведений и документов;

6.4. В случае возникновения разногласий, связанных с исполнением ДОГОВОРА, стороны решают их путём переговоров;

6.5. При невозможности урегулирования споров путём переговоров споры решаются в порядке, предусмотренном законодательством РФ;

6.6. Настоящий ДОГОВОР составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой по одному для каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

          ЗАКАЗЧИК                                                       ИСПОЛНИТЕЛЬ Государственное учреждение                                    ООО «Риэлт-Комфорт»

                Управа района Южное Тушино

                       города Москвы
125364 г.Москва ул. Свободы, дом 42                      123458, г.Москва, Строгинский б-р, д.30

тел. 492-87-01                                                              тел.756-22-37

ИНН:7733150673                                                         ИНН: 7734512083

КПП: 773301001                                                          КПП: 773401001

Лицевой  счет 0395121593830135                             р/с 40702810400001019590

бюджетный счет 40201810000200100003                в ОАО «Импексбанк» г.Москва

ОАО «Банк Москвы» г.Москва                                 отд. “Таллиннская, 30”

к/с 30101810500000000219                                         к/с    30101810400000000788

БИК 044525219                                                            БИК 044525788

________________/ Яфаров Р.Л./               ________________/Е.В. Голутвина/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

К Договору № ___________

От «___» ________________ 2005 г.

Калькуляция

Единичные расценки на оказание услуг по Договору

	№
	Виды услуг
	Стоимость, руб.

	1 Этап

	1
	Выявление и формирование инициативной группы жителей дома
	500

	2
	Информационно – разъяснительная работа с инициативной группой
	500

	3
	Типографские и рекламные расходы
	1.000

	4
	Проведение консультаций для жителей по реформе ЖКХ
	1.000

	ИТОГО
	3.000

	2 Этап

	1
	Подготовка к проведению собрания
	500

	2
	Регистрация жителей на собрании
	500

	3
	Проведение собрания
	2.000

	4
	Подготовка  и представление Протокола  собрания
	1.000

	ИТОГО
	4.000

	ВСЕГО, в т.ч. НДС
	7.000

ЗАКАЗЧИК                                                     ИСПОЛНИТЕЛЬ Государственное учреждение                               ООО «Риэлт-Комфорт»

    Управа района Южное Тушино

            города Москвы

________________/ Яфаров Р.Л./               ________________/Е.В. Голутвина/

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

К Договору № __________

«___» _______________ 2005 г.

Протокол

Согласования объемов и стоимости работ

	Количество

объектов

(жилых домов), согласно приложению

№1
	Стоимость услуг по одному объекту,

с учетом НДС

18 %,

Руб.
	Стоимость услуг по всем объектам, без учета НДС,

Руб.
	НДС – 18 %
	Общая стоимость услуг по всем объектам,

с учетом НДС

18 %,

руб.

	30

	7.000
	172.200
	37.800
	210.000

       Стоимость услуг без учета налога на добавленную стоимость (НДС 18 %) составляет   172200 (Сто семьдесят две тысячи)  рублей  00 копеек.

       Налог на добавленную стоимость (18 %) составляет 37800 (Тридцать семь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

       Общая стоимость работ по 30 объектам (перечень адресов указан в приложении № 1 к Договору составляет 210 000 (двести десять тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС 18 %.

ЗАКАЗЧИК                                                         ИСПОЛНИТЕЛЬ Государственное учреждение                               ООО «Риэлт-Комфорт»

    Управа района Южное Тушино

            города Москвы

________________/ Яфаров Р.Л./               ________________/Е.В. Голутвина/

PAGE
5